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Žádost 1

„Vážení,

tímto  si  Vás  dovolujeme  požádat  o  poskytnutí  informací,  resp.  statistiky  ohledně  platového
ohodnocení zaměstnanců na hlavním pracovním poměru u České pošty na pozici „řidič Balíkovny“,
„kurýr balíkových zásilek“,  „poštovní  doručovatel“, a to konkrétně v Jihočeském kraji  (dle Vašeho
webu https://tvojebudoucnost.jobs.cz/volna-mista). Konkrétně si Vás dovolujeme požádat o sdělení,
za jaké platové ohodnocení v současné době vykonávají práci výše uvedení zaměstnanci, jejichž práce
spočívá  v  řízení  automobilu  a  rozvážení  zásilek  atp.  v  Jihočeském  kraji,  a  jak  vysoký  plat  mají
nastupující zaměstnanci na těchto pozicích?“

Odpověď:

V rámci  odpovědi  na  výše  uvedené  Vám  sdělujeme,  že  Povinný  subjekt  není  zaměstnavatelem,
který poskytuje zaměstnancům za vykonanou práci plat, nýbrž mzdu.

Níže  uvedené údaje  se proto týkají  základních měsíčních tarifních mezd zaměstnanců Povinného
subjektu,  na odkazovaných  inzerovaných  pozicích  obsazovaných  od  1.  9.  2024  v rámci  ČP
v Jihočeském kraji:

Žadateli byly požadované informace poskytnuty. 

Žádost 2

„…žádá Českou poštu s.p. o poskytnutí informací, a to v čitelné podobě týkající pozemků p.p. č. 156/1 
a č. st. 200 a objektu č,p 188 Špindlerův Mlýn (všechny pozemky a stavba v majetku České pošty s.p.).

Poskytněte mi následující informace:

1. Uveďte kdy a komu byla pošta Špindlerův Mlýn poskytnuta v programu partnerství? 
2. Poskytněte dokument či informaci o tom, kdy byla stavba a pozemky (výše uvedené) určeny 

k prodeji a kdy a kým byl prodej schválen? Doložte prosím zápisem, dokumentem o těchto 
skutečnostech.

3. Doložte informace o místě uveřejnění, samotnou uveřejněnou informaci a časové údaje o 
uveřejnění nabídky prodeje výše uvedených nehmotných majetků?

4. Byla výše uvedená nemovitost nabídnuta jiné statní organizaci? Uveďte kdy a kým? Pokud 
nebyla, uveďte důvod s odkazem na zákonné důvody nebo jiné?

5. Uveďte, kdy a kdo podepsal smlouvu o prodeji výše uvedených pozemků a budovy? Pokud 
byla nemovitost a pozemek/pozemky prodány? 

6. Uveďte za kolik byla budova a pozemek prodány a popřípadě, kdo jej koupil?
7. Uveďte, jak bude zajišťována nadále v obci Špindlerův mlýn poštovní služba Českou poštou?
8. Uveďte, zda bylo vyžádáno stanovisko obce k prodeji a změn provozování pošty ve 

Špindlerově mlýně, zejména poskytněte časové informace číslo jednací se stanoviskem obce a
pokud je to možné i samotné stanovisko obce.

9. Je statutární osobou obce stejná osoba, která koupila výše uvedené pozemky a nemovitost?“

Odpověď:

K     bodu 1. žádosti:  

https://tvojebudoucnost.jobs.cz/volna-mista
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Na základě smluvního vztahu je pošta Špindlerův Mlýn provozována jako pošta Partner s  účinností od
1. 6. 2022. Původní smlouva byla z důvodu změny smluvní dokumentace časem nahrazena smlouvou
novou s účinností od 1. 1. 2023. 

Provozovatelem pošty Partner je pan Martin Jandura, IČO: 45959668, adresa sídla: Špindlerův Mlýn -
Bedřichov 73, PSČ: 543 51 (platí pro původní i novou smlouvu).

K     bodu 2. žádosti:  

Dotčené  nemovitosti  jakožto  nepotřebný  majetek  byly  určeny  k prodeji  provozním  útvarem
pobočkové sítě Povinného subjektu.  

V souladu se zákonem o SP a Statutem Povinného subjektu (viz na webu www.justice.cz) byl prodej
schválen dozorčí radou Povinného subjektu dne 12. 12. 2023 (viz v Příloze č. 1 – Usnesení dozorčí
rady).

K     bodu 3. žádosti:  

Záměr prodeje byl zveřejněn v souladu se zákonnými požadavky, viz ust. § 17c zákona č. 77/1997 Sb.,
o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o SP“), na Portálu veřejné správy
(rejstřík  Nepotřebného  nemovitého  majetku)  dne  23.  11.  2023  (viz  zde:
https://portal.gov.cz/nepotrebny-nemovity-majetek/100168).  

K     bodu 4. žádosti:  

Ano, v souladu se zákonnými požadavky dle ust. § 17c zákona o SP byl záměr prodeje zveřejněn na
Portálu  veřejné  správy  (rejstřík  Nepotřebného  nemovitého  majetku)  dne  23.  11.  2023  (viz  zde:
https://portal.gov.cz/nepotrebny-nemovity-majetek/100168).

K     bodu 5. žádosti:  

Za Povinný subjekt byla příslušná kupní smlouva podepsána dne 2. 7. 2024 generálním ředitelem
Ing. Miroslavem Štěpánem.

K     bodu 6. žádosti:  

Prodejní cena činila 48.800.000,- Kč (viz též zveřejněný záměr prodeje na Portálu veřejné správy).
Kupujícím byl pan Martin Jandura (viz též zveřejněné informace na webu Katastru nemovitostí ČR).

K     bodu 7. žádosti:  

Poštovní  služba  bude  v souladu  s uzavřenou  smlouvou  nadále  zajišťována  poštou  Partner,
provozovatelem panem Martinem Jandurou (viz též výše k bodu 1. žádosti). 

K     bodu 8. žádosti:  

Obci byla nabídnuta možnost provozu pošty Partner (viz Příloha č. 2 - Zápis z jednání ze dne 8. 3.
2022 - Špindlerův Mlýn). Stanovisko obce bylo zamítavé - viz výsledek jednání zastupitelstva města na
zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn konaném dne 14. 3. 2022 (číslo usnesení 11/42/2022-
ZM). 

Příslušné  usnesení  je  třeba  si  vyžádat  přímo u  dotčené  obce  (není  zveřejněno na  internetových
stránkách  obce  v přehledu  zveřejněných  výpisů  z usnesení  zastupitelstva  obce  viz  zde:
https://www.spindleruvmlyn.org/zastupitelstvo/usneseni-zastupitelstva/?ftresult_menu=usnesen
%C3%AD).   

https://www.spindleruvmlyn.org/zastupitelstvo/usneseni-zastupitelstva/?ftresult_menu=usnesen%C3%AD
https://www.spindleruvmlyn.org/zastupitelstvo/usneseni-zastupitelstva/?ftresult_menu=usnesen%C3%AD
https://portal.gov.cz/nepotrebny-nemovity-majetek/100168
https://portal.gov.cz/nepotrebny-nemovity-majetek/100168
http://www.justice.cz/
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Doplňujeme, že v době, kdy byla řešena možnost provozu pošty Partner ve Špindlerově Mlýně třetím
subjektem, nebyl objekt určen Povinným subjektem k prodeji. O tom, že bude objekt určen k prodeji,
rozhodl Povinný subjekt později.

K     bodu 9. žádosti:  

Ano, ke dni zpracování této odpovědi se jedná o stejnou osobu.

Žádost 3

„Dovolujeme si Vám představit nový projekt, který Vám snadno umožní dostát povinnostem v souladu
s  nařízením Evropského parlamentu a  Rady  Evropské  unie  -  Evropský  akt  o  svobodě sdělovacích
prostředků  (anglicky  European  Media  Freedom  Act,  dále  jen  EMFA),  kterým  se  stanoví  společný
rámec pro mediální služby na vnitřním trhu a mění směrnice 2010/13/EU (směrnice o audiovizuálních
mediálních službách).

Jako  reprezentant  významné  části  trhu  nezávislých  médií  bychom  se  rádi  ucházeli  o  podíl  na
mediálních výdajích firem/subjektů se státní účastí. Zároveň jsme vám schopni poskytnout doklad o
realizacích definovaných podílů  kampaní  na portfoliu  nezávislých vydavatelů,  jako  deklarovatelné
plnění výše uvedeného nařízení.

Prosíme tedy o informace:

A) Jakým způsobem byla z vaší strany povinnost EMFA plněna v roce 2023 a první polovině roku
2024, tj. jaký podíl z inzertních rozpočtů byl směřován na podporu nezávislých médií?

B) Jakým způsobem, případně v jakých systémech je třeba podstoupit registrační a certifikační
proces tak, abychom byli informování o připravovaných mediálních kampaních a mohli se o
dílčí části mediálních rozpočtu ucházet?“

Odpověď:

S ohledem  na  deklarovanou  použitelnost  „NAŘÍZENÍ  EVROPSKÉHO  PARLAMENTU  A  RADY  (EU)
2024/1083 ze dne 11. dubna 2024, kterým se stanoví společný rámec pro mediální služby na vnitřním
trhu a mění směrnice 2010/13/EU (Evropský akt o svobodě médií)“ (dále jen „nařízení“) ode dne 8. 8.
2025 (viz čl. 29 nařízení) lze v tuto chvíli konstatovat, že Povinný subjekt realizuje veškeré zakázky na
mediální služby skrze dynamický nákupní systém s     názvem „Nákup mediálního prostoru“  . 

Více informací o jednotlivých zakázkách na mediální  služby lze nalézt na internetových stránkách
Tender areny (jedná se o komplexní elektronický nástroj pro zadávání veřejných zakázek) na profilu
zadavatele  viz  zde  https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0002718/
zakazka/360746. Zde lze rovněž zjistit detailní informace k postupu registrace dodavatele.

Žádost 4

„….V návaznosti na uvedený skutkový stav a uvedenou relevantní právní úpravu tak jednat Českou
poštu, s. p., jakožto povinný subjekt dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k  informacím
žádám o sdělení:

 zda  existuje  metodika  či  jiný  dokument  regulující  či  svou  regulací  se  dotýkající  vidimace
prováděné  Českou  poštou  (obecně)  a  pokud  ano,  pak  žádám  o  poskytnutí  takového
dokumentu,

https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0002718/zakazka/360746
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0002718/zakazka/360746
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 zda  existuje  metodika  či  jiný  dokument  regulující  či  svou  regulací  se  dotýkající  vidimace
zbrojních licencí a pokud ano, pak žádám o poskytnutí takového dokumentu,

 zda pracovníci (včetně vedoucí) České pošty – pobočky Brno 15 složili zkoušku ve smyslu ust. §
14a  zákona  o  ověřování,  pokud  ano,  pak  žádám  o  informaci  o  jejich  počtu,  pracovním
zařazení a ke všem takovým pracovníkům osvědčení o složení předmětné zkoušky.“

Odpověď:

K     prvnímu bodu žádosti:  

Zvláštní  metodika  či  jiný dokument  regulující vidimaci  prováděnou Povinným subjektem (obecně)
není vytvořena. 

Postup při provádění vidimace vychází z požadavků zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu
nebo  kopie  s  listinou  a  o  ověřování  pravosti  podpisu  a  o  změně  některých  zákonů  (zákon  o
ověřování),  ve znění pozdějších předpisů (dále  jen „zákon o ověřování“),  a  vyhlášky Ministerstva
vnitra  ČR č.  36/2006 Sb.,  o  ověřování  shody  opisu nebo kopie  s  listinou a  o  ověřování  pravosti
podpisu* (dále  jen „vyhláška“),  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Postup Povinného subjektu rovněž
reflektuje metodické informace vydávané Ministerstvem vnitra ČR. 

K     druhému bodu žádosti:  

Zvláštní metodika či jiný dokument regulující vidimaci prováděnou Povinným subjektem (týkající se
zbrojních licencí) není vytvořena. 

K     třetímu bodu žádosti:  

Provádění  vidimace  dle  zákona  o  ověřování  je  na  jednotlivých  pobočkách  Povinného  subjektu
zajišťováno vybranými zaměstnanci. 

Na dotčené pobočce Brno 15 jsou příslušné služby v současné době zajišťovány třemi zaměstnanci,
z toho dva pracují na pozici „Pracovník přepážky“ a jeden pracuje na pozici „Administrátor pošt“. 

Kopii  Ministerstvem  vnitra  ČR  vystavovaného  osvědčení  po  úspěšném  složení  zkoušky  zasíláme
přílohou  (text  osvědčení  je  vždy  totožný).  V souladu  s ust.  §  8a  odst.  1  InfZ  jsou  v dokumentu
anonymizovány osobní údaje.


